
                                                                                                                                                            
На основу члана 32. став 1. тачка 2) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07),  
члана 77. и 78. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10 , 101/10 , 101/11 и 
93/12)  и члана 32. став 1. тачка 2) Статута града Пожаревца („Службени гласник града  Пожаревца” бр. 
4/13 – пречишћен текст),  

Скупштина града Пожаревца , на седници одржаној 12.06.2013. године, донела је  
 

ОДЛУКУ 
О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

ЗА 2012. ГОДИНУ 
 

ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
 
Остварени текући приходи и примања, као и извршени текући расходи и издаци у 

консолидованом  завршном рачуну буџета града Пожаревца у 2012 . години износе у хиљадама динара: 
 
         I   Укупно остварени текући приходи, примања и пренета средства                  2.991.128                
         II  Укупно извршени текући расходи и издаци                                                             2.326.023           
         III Разлика укупних прихода и примања и укупних расхода и издатака  (I-II )    665.105             
 

Члан 2. 
           
          У Билансу стања на дан 31.децембар 2012. године (Образац 1) утврђена је укупна актива у износу 
од   2.778.124 хиљада динара  и укупна пасива у укупном износу од   2.778.124  хиљада  динара, као и 
ванбилансна актива у укупном износу од 3.642.866 хиљада динара  и ванбилансна пасива у укупном 
износу од 3.642.866 хиљада динара                                                                                                                                                
                                                                                                                                                      -у 000 динара 

Актива Пасива 
Број 

конта 
Опис Износ Број 

конта 
Опис Износ 

01 Нефинансијска имовина 
у сталним средствима 

1.601.818 21 Дугорочне обавезе 286.715 

02 Нефинансијска имовина 
у залихама 

6.444 23 Обавезе по основу 
расхода за запослене 

20.865 

11 Дугорочна финансијска 
имовина 

9.138 24 Обавезе по основу 
осталих расхода 

29.203 

12 Новчана средства 722.262 25 Обавезе из пословања 58.980 
13 Активна временска 

разграничења 
438.462 29 

 
Пасивна временска 
разграничења 

105.167 

   30 Капитал, утврђивање 
резултата 

2.277.194 

 Укупна актива 2.778.124  Укупна пасива 2.778.124 
351 Ванбилансна актива 3.642.866 352 Ванбилансна пасива 3.642.866 

 
Члан 3. 

              
        У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2012. године (Образац 2) 
утврђени су буџетски суфицит и кориговани вишак прихода – суфицит на нивоу свих извора 
финансирања:                                                                                                                  
                                                                         



 
                                                                                                                                                 - у 000 динара        

1. Укупно остварени приходи и примања по основу продаје 
нефинансијске имовине 

2.398.457 
 

2. Укупно извршени расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине 

2.241.698 

3. Вишак прихода – буџетски суфицит (ред. бр. 1 – ред. бр. 2) 156.759 
4.Кориговање вишка , односно мањка прихода – буџетски суфицит: 591.372 
   - део нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година 
који је коришћен за покриће расхода и издатака текуће године 

583.075 

   - део новчаних средстава амортизације који је коришћен за набавку 
нефинансијске имовине 

 

   - део пренетих неутрошених средстава из ранијих година коришћен за 
покриће расхода и издатака текуће године 

695 

   - износ расхода и издатака за нефинансијску имовину, финансираних 
из кредита 

 

   - износ приватизационих примања коришћен за покриће расхода и 
издатака текуће године 

7.602 

5.Покриће извршених издатака из текућих прихода: 83.026 
   - утрошена средства текућих прихода и примања од продаје 
нефинансијске имовине за отплату обавеза по кредитима 

83.026 

   - утрошена средства текућих прихода и примања од продаје 
нефинансијске имовине за набавку финансијске имовине 

 

6. Кориговани вишак прихода – суфицит (ред.бр.3+ред.бр. 4-
ред.бр.5) 

665.105 
 

 
 

Члан 4. 
         
          Буџетски суфицит и укупни фискални резултат у консолидованом завршном рачуну буџета 
утврђени су: 
                                                                                                                                                  -у 000 динара 

Опис Економска 
класификација 

Планирано Извршено 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, 
РАСХОДА И ИЗДАТАКА БУЏЕТА 
ГРАДА 

  

I. УКУПНA ПРИМАЊА  2.661.459 2.398.457

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 2.659.951 2.395.637

1. Порески приходи 71 1.973.892 1.829.492

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне 
добитке 

711 1.466.641
1.490.630

1.2. Порез на фонд зарада 712  8.210 

1.3  Порез на имовину 713 232.000 252.079 

1.4. Порез на добра и услуге (пдв и акцизе) 714 247.086 44.805 

1.5. Порез на међународну трговину и 
трансакције (царине) 

715  
283 

1.6. Остали порески приходи 716+719 28.165 33.485 

1.7. Социјални доприноси 72   

2. Непорески приходи, од чега: 74+77+78 439.355 332.272

- наплаћене камате 7411 35.917 42.165

2.1. Приходи из буџета 79   



3. Примања од продаје нефинансијске 
имовине 8 1.508 2.820 

4. Донације 731+732 24.619 11.403 

5. Трансфери 733 222.085 222.470

II. УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  3.167.567 2.241.698

ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 2.795.221 1.985.397

1. Расходи за запослене 41 601.478 587.396

2. Коришћење услуга и роба  42 718.615 600.645 

3. Употрба основних средстава 43  1.168 

4. Отплата камата 44 18.272 16.489 

4. Субвенције 45 645.945 282.839 

5. Права из социјалног осигурања 47 52.265 39.897 

6. Остали расходи 48+49 162.305 130.102 

ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 4631+4641+ 
4651 

237.085 
226.132 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5 372.346 256.301 

КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 4632+4642 359.256 100.729 

VI.  ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ 
КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ МИНУС ИЗДАЦИ ПО 
ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (IV-V) 

92-62 4.300 7.602

III. БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ (7+8)-(4+5) -506.108 156.759

ПРИМАРНИ ДЕФИЦИТ (УКУПНИ 
ПРИХОДИ УМАЊЕНИ ЗА НАПЛАЋЕНЕ 
КАМАТЕ МИНУС УКУПНИ РАСХОДИ 
УМАЊЕНИ ЗА ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ) 

(7-7411+8)-(4-
44+5) 

-523.753 

131.083 

УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ (III+VI)    

Б.ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ 
ДАТИХ КРЕДИТА ПРОДАЈЕ,ОДНОСНО 
НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

  
 

IV. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ 
ДАТИХ КРЕДИТА И ПРОДАЈА 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

92 4.300 
7.576 

V. ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ 
ПОЗАЈМИЦА И НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

62  
 

VI. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ 
КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ МИНУС ИЗДАЦИ ПО 
ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ(IV-V) 

92-62 4.300 

7.576 

В. ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА    

VII. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91   

1.  Примања од домаћих задуживања 911   

 1.1. Задуживање код јавних финансијских 
институција и пословних банака 

9113+9114  
 

 1.2. Задуживање код осталих кредитора 9111+9112+ 
9115+9116+ 
9117+9118+ 
9119 

 

 



2. Примања од иностраног задуживања 912   

VIII. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 61   

1. Отплата главнице домаћим кредиторима 611 83.000 83.000 
 

1.1. Отплата главнице јавним финансијским 
институцијама и пословним банкама 

6113+6114  
 

1.2. Отплата главнице осталим кредиторима 6111+6112+6115
+6116+6117 
+6118+6119 

 

 

2. Отплата главнице страним кредиторима 612   

IX. ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ 
(III+VI+VII+VIII) 

 -584.808 
81.335 

X. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (VI+VII-VIII-
IX-III) 

 506.108 
-156.759 

                                                                                    
      

Члан 5. 
            
            Остварени вишак прихода – суфицит (консолидовани) из члана 3.ове Одлуке, у износу од                
665.105  хиљада динара преноси се у наредну годину. 

         Остварени вишак прихода – суфицит индиректни корисници ће користити у складу са 
одлукама својих органа управљања. 
 

Члан 6. 
 
У извештају о капиталним издацима и финансирању у периоду од 1. јануара до 31. децембра 

2012.године (Образац 3), утврђени су укупни извори финансирања у износу од  10.422 хиљада  динара и 
укупни издаци у износу од  339.327 хиљада  динара. 

 
Члан 7. 

 
У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2012. године (Образац 

4), утврђени су укупни новчани приливи у износу од 2.406.059 хиљада динара, укупни новчани одливи у 
износу од 2.324.724 хиљада  динара, увећани за салдо готовине на почетку године у износу од  583.748 
хиљада динара и коригован за износ  од 22 хиљада динара,  па салдо готовине на крају 2012. године  
износи 665.105 хиљада динара. 
                                                                   

Члан 8. 
 
У Извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2012. године (Образац 

5), утврђена је укупна разлика - буџетски суфицит  у износу од  81.335 хиљада динара, између укупних 
прихода и примања у износу од  2.406.059 хиљада динара  и укупних расхода и издатака у износу од   
2.324.724 хиљада  динара по нивоима финансирања из: Републике,  града  и осталих извора.  

 

Члан  9.  

           Укупно планирани и остварени текући приходи и примања буџета града Пожаревца  према 
економским класификацијама утврђени су у следећим износима: 

 
                                 
 
 
 



                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                 - у 000 динара 
Економска 

класификација Врста прихода План Извршење 
укупно 

Буџетска  
средства 

Остали 
извори 

 Пренета средства из претходне године 584.808 583.748 536.543 48.527 

711 Порез на доходак, добит и капиталне 
добитке 1.466.641 1.490.630 1.490.630  

 Порез на зараде 1.315.000 1.344.137 1.344.137  

 Порез на приходе од самосталних 
делатности 44.800 42.623 42.623  

 Порез на приходе од имовине 35.741 36200 36.200  

 Порез на друге приходе 71.100 67.670 67.670  

712 Порез на фонд зарада  8.210   

 Порез на фонд зарада  8.210   

713 Порез на имовину 232.000 252.079 252.079  

 Порез на имовину физичких лица 66.000 82.269 82.269  

 Порез на имовину правних лица 105.000 120.404 120.404  

 Порез на заоставштину, наслеђе и поклон 13.500 9.288 9.288  

 Порез на пренос апсол.права на 
непокрет. 34.000 28.805 28.805  

 Порез на пренос апсолутн.права на 
половним моторним возилима 13.500 11.313 11.313  

714 Порез на добра и услуге  247.086 44.805 44.805  

 Комунална такса за приређивање 
програма у угоститељским објектима 

51 51 51 
 

 Комунална такса за коришћење 
рекламних паноа 218 236 236  

 Комунална такса за држање моторних 
возила 24000 23.448 23.448  

 Годишња накнада за друмска моторна 
возила 17.500 14.822 14.822  

 Накнада за промену намене земљишта 800 233 233  

 Накнада за загађење животне средине 6.600 4.775 4.775  

 
Накнада за емисију CO2,HO2, 
прашкастих материјала и одложеног 
отпада 

197.047    

 Боравишна такса 650 1.035 1.035  

 Општинске и градске накнаде 120 205 205  

715 Порези на међун.трговину и 
трансакције  283  283 

716 Други порези 28.165 33.485 33.485  

 Комунална такса за истицање фирми на 
пословни простор 28.165 33.485 33.485  

731 Донације од иностраних држава 24.619 9.397 9.397 9.397 

732 Донације од међународних 
организација  2.006  2.006 

733 Трансфери од других нивоа власти 
(грантови) 

222.086 222.470 199.774 
22.696 

 Наменски трансфери од других нивоа 
власти у корист нивоа градова 203.021 203.587 183.008 20.579 

 Други текући трансфери од Републике у 
корист нивоа градова 3.900 3.900 3.900  

 
Текући наменски трансфери у ужем 
смислу трансфери од Републике у корист 
нивоа градова 

2.165 2.165 2.165  

 Капитални трансфери од других нивоа 
власти у корист нивоа градова 13.000 12.818 10.701 2.117 

 УКУПНО ПОРЕЗИ: 2.220.597 2.063.365 2.028.983 34.382 

741 Приходи од имовине 127.867 87.900 87.368 532 

 Камата на средства буџета града 35.917 42.165 41.744 421 

 Приходи од имовине која припида 
имаоцоима полисе осигурања  111  111 



 Накнада за коришћење природних добара 64.000 13.817 13.817  

 Накнада за коришћење шумског и 
пољопривредног земљишта 1.300 992 992  

 Накнада за коришћење градског 
грађевинског земљишта 21.000 27.590 27.590  

 Комунална такса за коришћење простора 5.650 3.225 3.225  

742 Приходи од продаје добара и услуга 170.367 170.784 82.639 88.145 

 Приход од продаје добара или услуга од 
стране тржишних организација 81.067 88.145  88.145 

 
Приходи од давања у закуп, односно 
коришћење непокретности у државној 
својини које користе градови 

36.083 27.584 27.584  

 Приходи од закупнине за грађевинско 
земљиште у корист нивоа градова 10.000 11.200 11.200  

 Локалне административне таксе 180 340 340  

 Накнада за утврђивање грађевинског 
земљишта 30.000 34.445 34.445  

 Приходи који својом делатношћу остваре 
органи и организације градова 10.500 9.070 9.070  

 Приходи индиректних корисника који се 
остварују додатним активностима 2.537    

743 
 

Новчане казне и одузета имовинска 
корист  
Новчане казне изречене у прекршајном 
поступку 

14.099 
 18.586 14.089 4.497 

744 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 16.944 16.768  16.768 

745 Мешовити и неодређени приходи 103.631 26.693 23.285 3.408 

771 Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода 6.446 11.231 3.182 8.049 

781 Трансфери између корисника  310  310 

 ДРУГИ ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 439.353 332.272 210.563 121.709 

7 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 2.659.950 2.395.637 2.239.546 156.091 

8 Примања од прдаје непокретности 1.508 2.820 279 2.541 

9 Примања од продаје домаћих акција 4.300 7.602 3.294 4.308 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА У 2012. 2.665.759 2.406.059 2.243.119 162.940 

Члан 10. 
   Текући расходи и издаци буџета, по основним наменама, утврђени су у следећим износима, и 

то: 
                                                                                                                                      - 000 динара- 
Еком. Опис 

План 
Извршење 

укупно 
Буџетска 
средства 

Остали 
извори 

1 2 3 4 5 6 
41 Расходи за запослене 601.478 587.396 536.857 50.539 
411 Плате, додаци и накнаде запослених 465.992 456.241 423.434 32.807 
412 Социјални доприноси на терет послодавца 84.140 81.963 75.795 6.168 
413 Накнаде у натури 5.909 5.594 4.496 1.098 
414 Социјална давања запосленима 15.127 16.358 6.928 9.430 
415 Накнада за запослене 8.366 8.282 7.690 592 
416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 21.944 18.958 18.514 444 
42 Коришћење услуга и роба 718.615 600.645 507.728 92.917 
421 Стални трошкови 227.641 179.693 168.597 11.096 
422 Трошкови путовања 47.936 43.950 37.041 6.909 
423 Услуге по уговору 142.690 120.784 104.597 16.187 
424 Специјализоване услуге 74.180 60.300 55.259 5.041 
425 Текуће поправке и одржавање 152.285 119.876 113.140 6.736 
426 Материјал  73.883 76.042 29.094 46.948 
43 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА  1.168  1.168 
431 Употреба основних средстава  1.168  1.168 
44 Отплата камата 18.272 16.489 16.407 82 



441 Отплате домаћих камата 18.272 16.489 16.407 82 
45 Субвенције  645.945 282.839 278.547 4.292 
451 Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 640.289 277.183 272.891 4.292 
454 Субвенције приватним предузећима 5.656 5.656 5.656  
46 Донације, дотације и трансфери 596.341 326.861 325.874 987 
463 Донације и трансфери осталим нивоима 

власти 594.710 325.418 324.431 987 
465 Остале дотације и трансфери 1.631 1.443 1.443  
47 Социјална помоћ 52.265 39.897 37.076 2.821 
472 Накнаде за социјалну  52.265 39.897 37.076 2.821 
48 Остали издаци 142.892 130.102 128.444 1.658 
481 Дотације невладиним организацијама и 

удружењима 125.668 117.273 116.601 672 
482 Порези, обавезне таксе и казне  6.950 5.908 5.328 580 
483 Казне по судским решењима  7.051 3.757 3.399 358 
484 Накнада штете за повреде или штету 

насталу услед елементарних непогода 3.001 3.042 3.042  
485 Накнада штете за повреде или штете нанете 

од стране држ. органа 222 122 74 48 
49 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 19.414    
499 Стална резерва 3.442    
499 Текућа резерва 15.972    
51 Основна средства 371.746 255.891 240.430 15.461 
511 Зграде и грађевински објекти 303.438 209.806 199.154 10.652 
512 Машине и опрема 53.147 34.725 30.955 3.770 
513 Остале некретнине и опрема 740 1.621 1621  
514 Култивисана имовина 4.568 2.924 2.924  
515 Нематеријална имовина 9.853 6.815 5.776 1.039 
52 Залихе 600 410  410 
523 Залихе за даљу продају 600 410  410 
61 Отплата главнице 83.000 83.000 83.000  
611 Отплата главнице домаћим кредиторима 83.000 83.000 83.000  
62 Набавка финансијске имовине  26  26 
621 Набавка домаће финансијске имовине     

 УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 3.250.568 2.324.724 2.154.363 170.361 

 

Члан 11. 

 
   Укупно извршени текући расходи и издаци града  за 2012. годину према консолидованом 

годишњем финансијском извештају износе  2.324.724 хиљада динара и састоје се из: 
– текућих расхода и издатака буџета општине у износу од 2.154.363 хиљада динара  и  
– текућих расхода и издатака буџетских корисника извршених из додатних средстава у износу од  
170.361 хиљада динара. 

 
ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан 12. 

       
             Укупни расходи и издаци буџета према Одлуци о буџету града за 2012.годину ,  укључујући и 
расходе и издатке сопствених прихода корисника средстава буџета града, извршени по организационој 
и економској класификацији приказани су следећој табели: 
 
 

 
ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 



Члан 13. 
       
  Завршни рачун буџета града Пожаревца садржи: 
 

1) Биланс стања на дан 31.децембра 2012. године; 
 

2) Биланс прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31.децембра 2012. године; 
 

3) Извештај о капиталним расходима и финансирању у периоду од 1. јануара до 31.децембра 2012. 
године; 

4) Извештај о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31.децембра 2012. године; 
 

5) Извештај о извршењу буџета у периоду од 1. јануара до 31.децембра 2012. године; 
 

6) Објашњење великих одступања између одобрених средстава и извршења за период од 1. јануара до 
31.децембра 2012. године; 

 
7) Извештај о примљеним донацијама и кредитима; 

 
8) Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве за период од 1. јануара до 

31.децембра 2012. године; 
 

9) Извештај о  екстерној  ревизији о финансијским извештајима за период  од 1. јануара до 
31.децембра 2012. године; 

 
 

Члан 14. 
         
         Извештај о извршењу Одлуке о буџету града Пожаревца за 2012.годину је саставни део ове 
Одлуке. 
 

Члан 15. 
 

               Консолидовани извештај града Пожаревца за 2012.годину доставити Управи за трезор, 
најкасније до 01.јула 2013.године. 

Члан 16. 
       
              Ову  oдлуку објавити у „Службеном гласнику града Пожаревца“. 
 
 
 
       У Пожаревцу,  12.06.2013. године                            Број: 01-06-89/7 
 
 
                                                     СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 
            
 
                                                                                              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 
 

                                                                               Бане Спасовић, дипл.правник



 


